報 道 機 関 各 位

令和４年５月２０日（金） １５：００配付

項 目

令和４年度北海道オホーツク総合振興局長表彰の受賞者の決定について

［生活衛生関係功労者（食品衛生功労者）、及び食品衛生優良店舗］

配 付 資 料

令和４年度北海道オホーツク総合振興局長表彰 受賞者名簿

（食品衛生功労者及び食品衛生優良店舗）

内容及び報道

に当たっての

お 願 い

［行事等の概要］

令和４年度北海道オホーツク総合振興局長表彰［生活衛生関係功労者（食品衛生功

労者）及び食品衛生優良店舗］の受賞者が決定しましたのでお知らせします。

１ 受賞者及び受賞店舗

（１）食品衛生功労者     ８名（別紙のとおり）

  【実績の概要】

   永年、食品衛生の普及向上及び食品衛生行政に対する協力、業界の指導育成

に努め、その功績が顕著である。

（２）食品衛生優良店舗    ７施設（別紙のとおり）

  【実績の概要】

   施設及び食品の取扱いが優れ、他の模範と認められる。

２ 表彰式の日程等

別紙のとおり

担 当 窓 口

北海道オホーツク総合振興局保健環境部

保健行政室（網走保健所）

佐藤 生活衛生課長 ０１５２－４１－０６９９

北見地域保健室（北見保健所）

新美 生活衛生課長 ０１５７－２４－４１７１

紋別地域保健室（紋別保健所）

荒島 生活衛生課長 ０１５８－２３－３１０８

別紙

令和４年度北海道オホーツク総合振興局長表彰 受賞者名簿

（食品衛生功労者及び食品衛生優良店舗）

所轄

保健所

表彰の

種類

受賞者・受賞店舗名

    （営業者名）
市町村 表彰会場及び表彰日時

網走

保健所

食品衛生

功労者

やまうち ひでお

山内 秀郎
網走市

オホーツク・文化交流センター

（エコーセンター２０００）

(網走市北２条西３丁目)

令和４年６月 2日（木）1４:00から

(網走地方食品衛生協会定期総会内)

たかだ みつこ

髙田 美津子
網走市

食品衛生

優良店舗

きたみしょくひんこうぎょうかぶしき

がいしゃ しょくひんこうじょう

北見食品工業株式会社

食品工場

（北見食品工業株式会社）

網走市

ゆうげんがいしゃ

みうらよしみしょうてん

有限会社 三浦好商店

（有限会社 三浦好商店）

網走市

北見

保健所

食品衛生

功労者

さかぐち まさよし

坂口 政義
北見市

ホテル黒部

(北見市北７条西１丁目)

令和４年 5月 2３日（月）15:30から

(北見地方食品衛生協会定時総会内)

かわぐち ゆたか

川口 祐
北見市

うちだ みのる

内田 實
北見市

いがらし しげる

五十嵐 茂
北見市

食品衛生

優良店舗

れすとらんちろる

レストランチロル

(有限会社レストランチロル）
北見市

そばどころ やまげん

そば処 やま源

（佐藤 嘉一）
北見市

そばどころ ほんだや

そば処 ほん多゛屋

（本田 達夫）
北見市

紋別

保健所

食品衛生

功労者

まるやま すみえ

丸山 純恵
紋別市 紋別保健所 2階会議室

（紋別市南が丘町 1丁目 6番地）

令和 4年 5月 25日（水）11:00から

（表彰状伝達式として実施）

食品衛生

優良店舗

きっさてんまりーさんのき

喫茶店まりーさんの木

(小貫 貴昭)

紋別市

食品衛生

功労者

いしかわ たかし

石川 孝志
湧別町

ホテルサンシャイン

(紋別郡遠軽町大通北１丁目)

令和４年 5月 2４日（火）14:00から

(遠軽地方食品衛生協会定期総会内)

食品衛生

優良店舗

ゆうげんがいしゃ

とぅりりあむ・おかだ・ふぁーむ

有限会社トゥリリアム・オ

カダ・ファーム

（有限会社トゥリリアム・

オカダ・ファーム）

遠軽町

ホテルサンシャイン

(紋別郡遠軽町大通北１丁目)

令和４年 5月 2４日（火）14:00から

(遠軽地方食品衛生協会定期総会内)